

令和5年 1月

食用加工油脂生産量

日本マーガリン工業会

令和5年2月20日

単位：生産量=トン、比率=%

	マーガリン類				マーガリン				ファットスプレッド				ショート ニング	精製ラード			食用精製加工油脂			その他食用加工油脂					合計
	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計		純製	調製	計	硬化	分別	計	加水	無水	フライ用	その他	計	
1月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5
2月	2,493	48	12,853	15,394	694	48	10,740	11,482	1,799	0	2,113	3,912	14,343	799	1,188	1,987	1,131	1,880	3,011	2,152	6,161	3,799	554	12,666	47,401
前年同期	3,065	52	14,675	17,792	863	52	12,194	13,109	2,202	0	2,481	4,683	16,542	838	1,422	2,260	1,060	2,080	3,140	2,261	7,392	5,063	815	15,531	55,265
対前年比	81.4	92.3	87.5	86.5	80.3	92.3	88.0	88.6	81.7	0	85.2	83.4	86.7	92.9	83.6	87.5	106.7	90.4	95.9	95.2	83.3	75.0	69.2	85.3	82.7
3月	3,169	60	15,566	18,795	962	60	12,948	13,970	2,207	0	2,618	4,825	16,234	919	1,436	2,355	1,068	1,814	2,882	2,328	7,467	5,040	788	15,623	55,889
前年同期	2,575	44	12,483	15,102	616	44	10,662	11,322	1,959	0	1,821	3,780	14,697	706	1,246	1,952	1,037	1,970	3,007	1,974	6,464	4,161	642	13,241	47,999
対前年比	123.1	136.4	125.4	124.5	156.2	136.4	121.6	124.5	112.9	0	143.8	127.4	110.5	130.0	114.4	120.2	103.0	91.5	95.4	117.5	114.0	118.7	119.3	116.3	124.5
4月	2,603	66	14,252	16,921	791	66	11,895	12,752	1,812	0	2,357	4,169	14,896	692	1,065	1,757	1,285	1,800	3,085	2,230	6,947	4,696	841	14,714	51,373
前年同期	2,518	52	13,604	16,174	718	52	11,510	12,280	1,800	0	2,094	3,894	15,230	809	1,108	1,917	1,277	1,748	3,025	2,244	6,199	4,248	871	13,562	49,908
対前年比	103.4	127.0	104.0	104.6	110.0	127.0	103.3	104.6	101.2	0	112.6	107.1	98.5	85.6	96.2	91.5	100.6	103.0	102.0	103.8	112.1	110.6	97.0	107.7	103.6
5月	2,181	45	11,232	13,458	473	45	9,411	9,929	1,708	0	1,821	3,529	13,878	709	1,117	1,826	828	1,489	2,317	2,065	4,891	4,151	831	11,938	43,417
前年同期	2,419	54	14,072	16,545	614	54	11,787	12,455	1,805	0	2,285	4,090	14,281	816	1,436	2,252	1,020	2,093	3,113	2,335	5,110	4,064	852	12,361	48,552
対前年比	90.1	83.3	80.0	81.3	77.0	83.3	80.7	81.3	94.7	0	75.3	86.3	96.6	86.9	77.2	81.1	80.3	70.7	71.5	89.3	95.7	102.1	97.3	110.0	90.4
6月	2,604	48	13,081	15,733	693	48	11,109	11,850	1,911	0	1,972	3,883	14,420	857	1,430	2,287	1,031	2,106	3,137	2,290	5,508	3,685	861	12,344	47,921
前年同期	2,877	69	14,205	17,151	778	69	11,980	12,827	2,099	0	2,225	4,324	15,652	857	1,446	2,303	1,172	2,061	3,233	2,509	6,246	4,141	877	13,773	52,112
対前年比	90.9	69.6	92.0	92.3	89.0	69.6	92.0	92.3	86.3	0	88.7	89.8	92.1	100.0	98.9	99.4	87.9	102.4	97.1	91.3	88.2	113.4	119.3	122.0	107.0
7月	2,564	58	13,496	16,118	694	58	11,265	12,017	1,870	0	2,231	4,101	14,970	930	1,278	2,208	975	2,139	3,114	2,304	5,227	4,383	777	12,691	49,101
前年同期	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
対前年比	102.4	107.4	114.8	112.0	124.5	107.4	112.0	112.0	93.7	0	134.3	112.0	114.8	123.0	97.6	106.4	101.7	122.4	112.6	117.4	121.6	111.6	124.5	124.5	124.5
8月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5
9月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5
10月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5
11月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5
12月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5
1~1月	2,553	54	11,796	14,403	558	54	10,129	10,740	1,995	0	1,668	3,663	13,030	758	1,319	2,076	958	1,794	2,753	1,931	5,205	3,933	622	11,690	43,952
前年同期	2,681	53	12,004	14,738	778	53	9,827	10,658	1,903	0	2,177	4,080	14,259	921	1,189	2,110	1,067	1,962	3,029	1,827	5,563	4,403	597	12,390	46,526
対前年比	95.2	101.8	98.3	97.7	71.7	101.8	103.1	100.8	104.8	-	76.6	89.8	91.4	82.3	110.9	98.4	89.8	91.4	90.9	105.7	93.6	89.3	104.2	94.4	94.5

(注) 工業会会員の数量